CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 752/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
718/2023, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL
e do Vereador Paulo César Pereira/União, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, que seja informado se já foi
realizado o primeiro “Levantamento Rápido de Índices de Infestação pelo Aedes
aegypti” (LIRAa), de 2023 em Araguari, e se a resposta for positiva, qual é a
classificação de risco obtida pelo município. Solicita ainda que seja informado os
números de casos registrados na cidade nos meses de janeiro e fevereiro, bem
como as principais ações adotadas pelo Executivo para combater a proliferação da
doença.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:34:39-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:02:26-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro